
quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Resolução

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

 
RESOLUÇÃO N° 06/2021 

 

 
Dispõe sobre a aprovaçăo da Proposta da 

Emenda Parlamentar de autoria do Deputado 

José Nunes – nº do Pleito: 

55901290408202101- Ação: 219G – 

Estruturação da Rede de Serviços do Sistema 

Único de Assistência Social, no valor de 

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais) do 

Ministério da Cidadania. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Caatiba, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral  

Extraordinária realizada em 14 de Dezembro de 2021. 

CONSIDERANDO as perrogativas da Lei Orgânica da Assistência Social – 

LOAS, no que dispõe seu artigo 6º de demais, que versa sobre as 

organizações e gestão da Politica Social no âmbito do muncípio. 

CONSIDERANDO a Portaria MC nº369 de 29 de abril de 2020 que dispõe 

acerca do atendimento do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo 

Federal - Cadastro Único, disposto pelo Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 

2007, no Distrito Federal e nos municípios que estejam em estado de 

calamidade pública ou em situação de emergência reconhecidos pelos 

governos estadual, municipal, do Distrito Federal ou Federal, inclusive a 

Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional declarada pela 

Organização Mundial da Saúde, em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da 

Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19). 

CONSIDERANDO por fim, a Deliberação da Reunião Extraordinária do CMAS, 

realizada no dia 14 de Dezembro de 2021, conforme Ata CMAS/Caatiba 

nº07/2021. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1° - Aprovar por unamidade a Proposta da Emenda Parlamentar de autoria do 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA54E7CBDF534F6878FCA3B8D042F67



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Deputado José Nunes – nº do Pleito: 55901290408202101- Ação: 219G – 

Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social, no valor 

de R$500.000,00 (Quinhentos mil reais); 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberaçăo da plenária. 

 
 

Caatiba, 14 de Dezembro de 2021 

 

 
Patricia dos Santos Bomfim Duarte 

Presidente do CMAS 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA54E7CBDF534F6878FCA3B8D042F67


		2021-12-15T08:45:20-0300




